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							Ühendus Kodukant Hiiumaal on hea meel teatada, et meie kohaliku omaalgatuse programmi 2023. aasta sügisvooru esitatud taotlus „Vanus ei loe! Elukestev õpe Hiiumaal vol 2“ on saanud positiivse rahastusotsuse. Projektiga jätkub eelmisel aastal pilootprojektina alanud Hiiumaa eakatele suunatud loengute ja õpitubade sari, et säilitada vanemaealiste elurõõmu ja hakkamasaamist ning huvi oma tervise ja ühiskonnas toimuva vastu. Üle Hiiumaa viiakse läbi kaheksa erinevat loengut ja õpituba, mille teemad pakkusid välja suures osas eelmisel aastal pilootprojektis osalenud eakad ise. Käesoleva projekti teemadeks on turvalisus, tervis, juriidilised teemad, liikumine, käelised tegevused ja aiandus. Alustasime 29. novembril Kärdla kinosaalis kus piirkonnapolitseinik Helle-Triin Nisumaa rääkis libakõnede ja raha väljapetmiste teemal ja Kärdla komando pealik Martin Kõmmuse teemaks oli valmistumine ja valmisolek kriisideks. Osales 23 inimest kes aktiivselt teemadele kaasa mõtlesid ja küsimusi esitasid. 12. detsembril valmistusime jõuludeks ja tegime Kuriste seltsimajas Mae Kivilo juhendamisel jõulukaunistusi. Peale jõulupühade ja aastavahetuse pidulaudu ootab 18. jaanuaril ees väike liikumise õpituba – Katrin Kivivuori Kõrgessaare VAKist tutvustab ja õpetab toolitantsu. Veebruaris räägib Ingrid Purge üksindusest ja üksildusest nii vanadel kui noortel. Märtsis on teemaks tervis ja proviisor Krista Jaanimägi räägib toidulisanditest ja vitamiinidest – kas need on ka vanemas eas vajalikud ja kui on, siis kellele ja kuidas? Aprillis on lubanud notar Maira Kattel jälle tulla rääkima juriidilistel teemadel. Loengusari lõppeb mai lõpus või juuni alguses aiandusteemaga ja siis külastame Kaja Vainumäe koduaeda Kärdlas, kus loodetavasti just sel ajal õitsevad imelised rododendronid. Loengute ja õpitubade kuupäevad alates veebruarist on veel kooskõlastamisel ja avaldame need kohe kui kokkulepped on sõlmitud. Kaheksas, esialgu oktoobrisse kavandatud, loeng lükkub 2024. aasta kevadesse ja selle teema ning toimumisaeg on täpsustamisel. Kõikide loengute ja õpitubade algusaeg on kell 16.00. Loengud ja õpitoad on osalejatele tasuta! Eelmise projekti lõpus käisime aktiivsemate loengutel ja õpitubades osalejatega Pärnus tutvumas Pärnu Väärikate Ülikooli tegemistega. Selle projekti aktiivsematele osalejatele on plaanitud 18. mail 2024 inspireeriv väljasõit Türi lillelaadale. Ootame osalema kõiki eelmisel aastal osalenuid ja loodame, et võtate ka mõne sõbra kaasa! Heli Üksik Ühendus Kodukant Hiiumaa juhatuse liige Artikkel ilmus ajalehes Hiiu Leht 21.11.2023 ja Hiiumaa Teataja 2024. a jaanuari...
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							Ühendus Kodukant Hiiumaa teatab, et 21. veebruaril kell 16 Kärdla kinosaalis toimuva pidanud projekti “Vanus ei loe! Elukestev õpe Hiiumaal” loeng notariaalsetest tehingutest ja lepingutest JÄÄB ÄRA! Loeng toimub eeldatavasti märtsis! Vabandame võimalike ebameeldivuste pärast!
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							Ühendus Kodukant Hiiumaa kuulutas 29. detsembril 2022 toimunud üldkoosolekul välja Hiiumaa aasta küla 2022 konkursi. HIIUMAA AASTA KÜLA KONKURSI JUHEND KONKURSI EESMÄRK: Avaldada avalikku tunnustust küladele tulemusliku tegutsemise eest, jagada laiemalt häid koguikonna toimimise praktikaid, aidata kaasa maaelu positiivse maine kasvule ning teadvustada maa- ja külaelu olulisust Hiiu maakonnas. KONKURSI LÄBIVIIMISE KORD JA PÕHIMÕTTED HIIUMAA AASTA KÜLA aunimetus antakse ühele külale/külade piirkonnale või alevikule. Konkurss on seotud Kodukandi Aasta küla konkursiga, millele esitatakse igast maakonnas üks küla/külade piirkond. HIIUMAA AASTA KÜLA aunimetus omistatakse külale/külade piirkonnale või alevikule, mis on saavutanud nähtavaid tulemusi külaelu arendamisel. AASTA KÜLALE esitatavad tingimused (vt ankeeti) 3.1 nähtav kogukonna positiivne areng ja külasisene koostöö viimase kolme aasta jooksul; 3.2 külaarenduslike ja kogukonda liitvate projektide/initsiatiivide edukas algatamine ja elluviimine, ajaloo talletamine; 3.3 tulemuslik koostöö kohaliku omavalitsusega; 3.4 tulemuslik koostöö paikkonnas toimetavate ettevõtjate ja teiste vabaühendustega; 3.5 avatus, tuntus ja positiivne maine maakondlikul ja/või üleriigilisel tasandil; 3.6 uuenduslike ja nutikate lahenduste rakendamine oma elukeskkonna arendamisel. KANDIDAATIDE ESITAMISE KORD4.1 Kandidaatide esitajateks võivad olla: – konkursil osaleda soovivad külakogukonnad (MTÜ-d, sihtasutused, seltsingud); – teised juriidilised isikud, sh kohalikud omavalitsused. Vajalik kooskõlastus ankeedis küla esindajaga. KONKURSI LÄBIVIIMISE KORD 5.1 MTÜ Ühendus Kodukant Hiiumaa väljastab avaliku konkursi teate HIIUMAA AASTA KÜLA nominentide esitamiseks oma liikmetele ja võrgustikule ning avalikustab juhendi 29. detsembril 2022 oma veebilehel www.kkh.ee. 5.2 Ettepanekud esitatakse MTÜ-le Ühendus Kodukant Hiiumaa 12.märtsiks 2023. 5.3 kandideerimiseks täidetakse Hiiumaa Aasta küla 2022 ankeet ja saadetakse see allkirjastatult e-kirjaga aadressile hiiumaakodukant@gmail.com. 5.4 MTÜ Ühendus Kodukant Hiiumaa poolt moodustatakse hindamiskomisjon, kuhu kuuluvad MTÜ Ühendus Kodukant Hiiumaa juhatuse liikmed ning lisaks Hiiumaa Vallavalitsuse esindaja ja Hiiumaa Vallavolikogu esindaja. 5.5 Hindamiskomisjon hindab kandidaatide kirjalikke ankeete ja seejärel tutvub kandidaatidega kohapeal eelnevalt kokku lepitud ajal. 5.6 Hindamiskomisjon teeb otsuse Hiiumaa Aasta küla 2022 aunimetuse saaja kohta 25. märtsiks 2023. HIIUMAA AASTA KÜLA 2022 VÄLJAKUULUTAMINE 6.1 Hiiumaa Aasta küla 2022 kuulutatakse välja 25.märtsil 2023 võitnud küla(de)s kohapeal; 6.2 Hiiumaa Aasta küla 2022 esitatakse Eesti Aasta küla 2023 konkursile; 6.3 Hiiumaa aasta küla kandidaatide tutvustused ja konkursi kokkuvõte avalikustatakse kodulehel www.kkh.ee ja Kodukant Hiiumaa Facebooki lehel. AASTA KÜLA konkursi juhend on heaks kiidetud MTÜ Ühendus Kodukant Hiiumaa üldkoosolekul 29.12.2022 Lisa 1 – Hiiumaa aasta küla 2022...
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							Täna, 29.12.2022, pidas Ühendus Kodukant Hiiumaa Käinas, Rannu pubis üldkoosolekut ja tähistas ühenduse 20. sünnipäeva. Üldkoosoleku päevakorras oli kaks teemat: 1. Üldkoosolekul osalenud liikmete arvates võib Kodukant Hiiumaa juhatus oma tegevustes juhinduda Kodukant Hiiumaa tegevuskavast aastani 2025 ja uut arengukava ei ole mõtekas praegu koostama hakata; 2. Kodukant Hiiumaa kuulutas välja Hiiumaa Aasta küla 2022 valimise! Aasta küla valimise juhend ja kandideerimise ankeet avaldatakse Kodukant Hiiumaa kodulehel. Info konkursi kohta avaldatakse Hiiu Lehes, Hiiumaa Teatajas ja sotsiaalmeediakanalites. Seejärel tähistasime üheskoos Ühendus Kodukant Hiiumaa 20. sünnipäeva. Kodukant Hiiumaa esimesed 10 tegevusaastat on kokku võetud kogumikus “Kodukant Hiiumaa, ajast aega…..”. Viimase 10. aasta tegemistest andis ülevaate juhatuse liige Heli Üksik. Kodukant Hiiumaa asutamist meenutas asutajaliige Andres MIller ja kauaaegne juhatuse esimees Ester Tammis meenutas aastaid Kodukant Hiiumaa juhatuses. Ester Tammisel palusime lahti lõigata ka sünnipäevatort. Kuigi kutsel oli kirjas, et palume lilli ja kingitusi mitte tuua, siis Hiiumaa Vallavolikogu ja Vallavalitsuse poolt saime siiski kingituseks kommikarbi ja mälupulga, kuhu kogu Kodukant Hiiumaa ajalugu peaks ära mahtuma ning endine juhatuse liige Viktor Rõbtšenko poolt oli kokku pandud 25. minutine pildigalerii viimase 10 aasta üritustest, mida vaatasime sünnipäevatordi söömise kõrvale. Ja kingitud mälupulk läks ka kohe kasutusse, et Viktori tehtud kingitus vastu võtta. Aitäh kõigile, kes vaatamata libedatele teedele täna Käinas kohal olid! Suur tänu ja sügav kummardus kõigile asutajaliikmetele ning Kodukant Hiiumaa liikmetele. Mäletades ja väärtustades minevikku vaatame optimistlikult...
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							Head Hiiumaa külad ja külade sädeinimesed! Ühendus Kodukant Hiiumaa teeb ettevalmistusi Hiiumaa aasta küla 2022 valimiseks! 28. novembril kinnitas Eesti Külaliikumine Kodukant oma üldkoosolekul Eesti aasta küla 2023 juhendi ja ankeedi. Nüüd saame Hiiumaa aasta küla valimise dokumendid üle vaadata ning vabariikliku konkursi juhendi ja ankeediga kooskõlla viia. Kui sinu küla (või külade piirkond) on viimase kahe aasta jooksul oma kogukonnas midagi ägedat teinud ja koraldanud, mida oleks tore ka teistega jagada, siis ootame teid kandideerima Hiiumaa aasta küla 2022 tiitlile. Võitja küla esitatakse kandideerima Eesti aasta küla 2023 tiitlile. Konkursi ja selle ajakava kuulutame välja 29. detsembril 2022 ning siis avalikustame Kodukant Hiiumaa kodulehel www.kkh.ee ja Facebooki kontol ka konkursi juhendi ja ankeedi. Eelnevatel aastatel on Hiiumaalt Eesti aasta küla tiitlile kandideerinud: 2015 – Kassari saare külad; 2017 – Kuriste külade piirkond; 2019 – Sõruotsa külad; 2021 – MUHVi külade piirkond. Infot eelmiste Eesti aasta küla konkursside kohat saab Külaliikumine Kodukant kodulehelt https://kodukant.ee/ Aasta küla konkurss. Loodame, et jõulueelses kiires ajas jõuate korraks mõelda ka oma küla(de) tegemistele ja peale konkursi väljakuulutamist esitate oma küla kandidatuuri Hiiumaa aasta küla 2022 konkursile! Ilusat jõuluootust soovides Ühendus Kodukant Hiiumaa...
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							Head Hiiumaa külade sädeinimesed ning kõik külaelu eest vedavad ja väärtustavad inimesed! MTÜ Ühendus Kodukant Hiiumaa valis 2022. aasta suvel uue juhatuse. Juhatus on kolmeliikmeline – Heli Üksik, Ingrid Purge ja Helje Palm. Tehes uue juhatusega plaane jõudsime arusaamisele, et vaja on minna tagasi nn „juurte juurde“. Tahaksime tutvustada Hiiumaa Kodukanti ja ka iseennast ning saada Teilt tagasisidet Kodukant Hiiumaa kuvandi kohta. Et meie jutuajamised läheksid sujuvamalt, siis oleme Teile arvamuse avaldamiseks välja mõelnud mõned teemad, millele tahaksime vastuseid ja arvamusi, et siis nende järgi oma edasisi tegevusi planeerida. Teemad, mida tahaksime arutada on järgmised: Kodukant Hiiumaa kuvand – kas ja kuidas paistame oma liikmetele ja ka mitteliikmetele? Ootused Kodukant Hiiumaale – mida saame meie külaseltsidele pakkuda ja mida külaseltsid meilt ootavad (kui ootavad!?); Hiiumaa Külade päev – kas ja kui jah, siis kuidas? Uuendused on väga vajalikud. Nt saarlaste eeskujul Külla külla. Üks konkreetne küla (koos lähipiirkonna küladega), suurem külaelanike kaasatus? Koostöö Hiiumaa vallaga, Arenduskeskusega, Hiidlaste Koostöökoguga – kas ja kuidas? Kas maakondlikku Kodukanti on üldse vaja – lõpetavad Kodukant Saaremaa ja Kodukant Raplamaa (liitub LEADERiga). Mis on Kodukandi maakonnaorganisatsiooni ülesanne ja siht? Need on ainult mõned mõtted, aga oleme avatud kõikidele ettepanekutele ja arvamustele mis on tekkinud mõeldes Kodukant Hiiumaale. Et me Teie mõtteid ja arvamusi saaksime kuulda, siis oleme plaaninud neli kokkusaamist erinevates Hiiumaa piirkondades: Reedel, 18. novembril kell 11.00 Orjaku külamajas ja kell 14.00 Kuriste külamajas Laupäeval, 19. novembril kell 11.00 Kõrgessaare vanas vallamajas ja kell 14.30 Kuri koolimajas. Vali omale lähim kokkusaamiskoht või tule sinna kuhu sul on ajaliselt kõige sobivam tulla ning räägime koos elust-olust Hiiumaa külades ning sellest kas ja kuidas Kodukant Hiiumaa seda toetada...
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		Vanus ei loe! Elukestev õpe Hiiumaal vol 4
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							Teisipäeval, 22.novembril kell 14.00 toimub Valgu Seltsimajas Hiiumaa Kodukandi projekti “Vanus ei loe! Elukestev õpe Hiiumaal” 4. õpituba “Pärandkultuuri mõiste ja väärtustamise tähtsus”. Koos tuletame meelde kadrijooksmise kombeid ja kadritoite.  Lektor Helgi Põllo. Eelregistreerimine estertammis@gmail.com või tel. 5648...
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		Vanus ei loe! Elukestev õpe Hiiumaal vol 2
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							12. oktoobril toimus Kärdla kinosaalis Kodukant Hiiumaa projekti „Vanus ei loe! Elukestev õpe Hiiumaal” teine loeng/koolitus teemal “Õppimine hoiab vaimu virgena”. Lektoriteks olid Vilma Tikerpuu ja Hiiumaa Vallavalitsuse ennetusspetsialist Martina Martinson. Et samal päeval algas ka Täiskasvanud õppija nädal, siis tervitas õppijaid ETKA Andras Hiiumaa esindaja Jane Üksik. Osalejaid oli seekord 24. Järgmine loeng/koolitus teemal “Perekondliku ja kogukondliku mälu olemus. Mälu ja juured, identiteet, eesmärk ja tähtsus” toimub 28. oktoobril Kõpu rahvamajas ja lektoriks on Kadi Kiiver. Loengusarja toetab kohaliku omaalgatuse...
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							Reedel, 28. oktoobril 2022, algusega kell 14.00 toimub Kõpu külamajas Ühendus Kodukant Hiiumaa projekti “Vanus ei loe! Elukestev õpe Hiiumaal” kolmas loeng “Perekondliku ja kogukondliku mälu olemus. Mälu ja juured, identiteet, eesmärk ja tähtsus”. Lektoriks seekord  Kadi Kiiver. Loengusarja toetab kohaliku omaalgatuse programm.
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							14. septembril toimus Kassari rahvamajas projekti “Vanus ei loe! Elukestev õpe Hiiumaal” avaüritus ja esimene loeng. Hiiu-Läänemaa päästekeskuse juhataja Hannes Aasma käsitles teemat “Kuidas tegusteda kriisiolukorras? Kuidas saada hakkama kui ei ole elektrit, vett ega muud hädatarvilikku?”. Tal oli kaasas palju näitlikke vahendeid, mille abil toime tulla, kui pole vett, elektrit jne. Lisaks Liisa Pakosta koostatud raamat “Ise oled vana!”, milles võtavad sõna erinevate eluvaldkondade asjatundjad, aga ka lihtsad pensionärid ja mis on täis hästi lahti kirjutatud väärt tarkusi ja nõuandeid. Osales 31 inimest, kes jäid koolitusega väga rahule ja andsid teada, et said häid näpunäiteid. L. Tikk tõi esile vajaduse moodustada oma külas näiteks kümnest naabrist koosnevad grupid ja leppida kokku teavituse kord juhuks, kui asi võtab tõsise pöörde. Hannes Aasma kiitis mõtte heaks. Osalejad leidsid, et eakatele sobib koolitusteks varasem kellaaeg, et pimedaks ajaks koju jõuda. Järgmised koolitused/loengud toimuvad: – 12. oktoobril kell14.00 Kärdla Kultuurikeskuse kinosaalis “Õppimine hoiab vaimu virgena” . Lektor Vilma Tikerpuu. – 28. oktoobril kell14.00 Kõpu külamajas Kadi Kiiveri loeng “Perekondliku ja kogukondliku mälu olemus. Mälu ja juured, identiteet, eesmärk ja tähtsus”. Koolituste/loengute sarja rahastab kohaliku omaalgatuse...
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